



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da dispensa de Licitação Chamada Pública 04/2017, às empresas **AMANTINO TODESCHINI, JOÃO PAULO KASMIERSKI, CATARINA TURMENA PASOLIN, REJANE TESSARO, ANNA MARIA TEDESCO, VINÍCOLA SCALCO LTDA ME** por terem sido declaradas vencedoras pela Comissão de Licitações na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM RECURSO DO FNDE (DOS 30% QUE SÃO DESTINADOS À COMPRA DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR) PARA OS MESES DE JUNHO, JULHO, AGOSTO E SETEMBRO.

Item	Produto	Un	Qtd	Vlr Uni	Vlr Tot
ANNA MARIA TEDESCO					
1	ALFACE DE BOA QUALIDADE	UND	288,0000	R\$ 2,0000	R\$ 576,00
9	CHICÓRIA DE BOA QUALIDADE	UND	92,0000	R\$ 2,2000	R\$ 202,40
				Total	R\$ 778,40
JOAO PAULO KAZMIERSKI					
2	ALHO EM CABEÇA DE BOA QUALIDADE	KG	6,0000	R\$ 20,0000	R\$ 120,00
3	BETERRABA DE BOA QUALIDADE	KG	36,0000	R\$ 2,5000	R\$ 90,00
7	BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE	UND	188,0000	R\$ 3,0000	R\$ 564,00
8	CENOURA DE BOA QUALIDADE	KG	35,0000	R\$ 2,5000	R\$ 87,50
10	COUVE-FLOR DE BOA QUALIDADE PRODUTO NATURAL, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE	UND	141,0000	R\$ 3,5000	R\$ 493,50
12	DOCE DE FRUTAS TIPO CASEIRO SABOR FIGO EMBALAGEM DE VIDRO (750G), COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO E VALIDADE, DE BOA QUALIDADE	UND	75,0000	R\$ 13,0000	R\$ 975,00
13	DOCE DE FRUTAS TIPO CASEIRO SABOR UVA EMBALAGEM DE VIDRO (750G), COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO E VALIDADE, DE BOA QUALIDADE	UND	20,0000	R\$ 13,0000	R\$ 260,00
14	EXTRATO DE TOMATE TIPO CASEIRO EMBALAGEM DE VIDRO (625G), COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO E VALIDADE, DE BOA QUALIDADE	UND	340,0000	R\$ 14,0000	R\$ 4.760,00
18	MILHO VERDE CONGELADO DE BOA QUALIDADE COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	KG	72,0000	R\$ 10,0000	R\$ 720,00
22	REPOLHO DE BOA QUALIDADE	UND	152,0000	R\$ 2,8000	R\$ 425,60
24	TEMPERO VERDE DE BOA QUALIDADE	MÇ	328,0000	R\$ 2,0000	R\$ 656,00
				Total	R\$ 9.151,60
AMANTINO TODESCHINI					
4	BISCOITO CASEIRO DE AMENDOIM, PACOTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO E VALIDADE.	UND	36,0000	R\$ 13,0000	R\$ 468,00
5	BISCOITO CASEIRO DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG, DE BOA QUALIDADE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E RÓTULO	UND	36,0000	R\$ 13,0000	R\$ 468,00
6	BISCOITO CASEIRO INTEGRAL EM EMBALAGENS DE 1 KG, COM RÓTULO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.	UND	36,0000	R\$ 13,0000	R\$ 468,00
11	CUCA TIPO CASEIRA, FABRICADA NO DIA DA ENTREGA, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	KG	53,0000	R\$ 9,0000	R\$ 477,00
16	MASSA CASEIRA COM OVOS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM RÓTULO E VALIDADE	UND	580,0000	R\$ 10,3000	R\$ 5.974,00
17	MASSA CASEIRA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO	UND	85,0000	R\$ 10,5000	R\$ 892,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

20	EMBALAGEM DE 1 KG, COM RÓTULO E VALIDADE PÃO SOVADO, UNIDADE DE 50GR, COM RÓTULO E VALIDADE, FABRICADO NO DIA DA ENTREGA.	UND	2.600,0000	R\$ 0,5000	R\$ 1.300,00
				Total	R\$ 10.047,50
REJANE TESSARO					
15	MANTEIGA DE BOA QUALIDADE COM RÓTULO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALIDADE.	KG	8,0000	R\$ 15,0000	R\$ 120,00
21	QUEIJO FATIADO DE BOA QUALIDADE COM RÓTULO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALIDADE.	KG	66,0000	R\$ 24,0000	R\$ 1.584,00
				Total	R\$ 1.704,00
CATARINA TURMENA PASOLIN					
19	OVOS MÉDIOS, BRANCOS, EM CAIXA COM 12 UNIDADES COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 MÊS.	UND	228,0000	R\$ 5,0000	R\$ 1.140,00
				Total	R\$ 1.140,00
VINICOLA SCALCO LTDA ME					
23	SUCO DE UVA INTEGRAL. EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO. SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES E DE AÇÚCAR, COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	260,0000	R\$ 9,5000	R\$ 2.470,00
				Total	R\$ 2.470,00
				Total Geral	R\$ 25.291,50

DO PRAZO DE ENTREGA, DA FORMA E LOCAL DE FORNECIMENTO:

De acordo com o cronograma elaborado pela Secretaria de Educação.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até dez dias úteis com a entrega dos gêneros alimentícios, através do recebimento da fatura/nota fiscal, acompanhada de documento hábil de verificação da efetiva prestação do serviço, aprovado pelo servidor responsável pela fiscalização do contrato, em conta bancária corrente da empresa a ser fornecida ao Município.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal, ou juntamente com esta.

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IGP-M/FGV do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês *pro rata*. Serão processadas as retenções previdenciárias e/ou outras obrigatórias e legais decorrentes da contratação, nos termos da legislação pertinente em vigor.

DAS SANÇÕES E PENALIDADES:

Multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado esta a 10 (dez) dias, após o qual será considerado inexecução contratual.

Multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um) ano;

Multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total de contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois) anos.

Observação: As multas serão calculadas sobre o montante não adimplido do contrato.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente da presente licitação correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.	Desp	Despesa	Cód.
2017	6	4	12	366	13	2505	1002	333903007000000		GENEROS DE ALIMENTACAO MATERIAL DE CONSUMO PNAE/FEDERAL	1725 1618
2017	6	4	12	365	41	2505	1002	333903007000000		GENEROS DE ALIMENTACAO MATERIAL DE CONSUMO PNAE/FEDERAL	1368 1608
2017	6	4	12	361	11	2505	1002	333903007000000		GENEROS DE ALIMENTACAO MATERIAL DE CONSUMO PNAE/FEDERAL	1106 276
2017	6	4	12	365	11	2505	1002	333903007000000		GENEROS DE ALIMENTACAO MATERIAL DE CONSUMO PNAE/FEDERAL	1110 281

Nova Bassano, 05 de junho de 2017.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal